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Kółko czcionkowe do aparatów telegraficznych
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Często przy stosowaniu aparatów tele¬
graficznych z kółkami czcionkowymi ostat¬
ni znak telegramu, wydrukowany przez
kółko czcionkowe, jest niewidoczny dla od¬
czytującego. Znane są różnego rodzaju
drogi konstrukcyjne do uwidocznienia te¬
go znaku, wszystkie one prowadzą jednak
do większego lub mniejszego skomplikowa¬
nia budowy aparatu.

Wynalazek rozwiązuje w szczególnie
prosty sposób kwestię uwidocznienia ostat¬
niego znaku w aparatach, w których
kółko czcionkowe po wydrukowaniu każ¬
dego znaku powraca w położenie spo¬
czynkowe. Wynalazek polega na tym, że
cc najmniej to miejsce kółka czcionkowe¬

go, które w położeniu spoczynkowym kół¬
ka znajduje się naprzeciw taśmy papiero¬
wej, jest tak wycięte, że ostaitni wydruko¬
wany znak telegramu jest widoczny.

Poza tym według wynalazku w apara¬
tach, w których kółko czcionkowe jest
barwione za pomocą krążka barwiącego,
można w wycięciu kółka czcionkowego,
od strony odwróconej od czytelnika, zo¬
stawić żeberko, aby obwód kółka czcion¬
kowego z tej strony pozostał kolisty,
a krążek barwiący nie wpadał do wy¬
cieciai.

Na podstawie fig. 1 rysunku wyjaśnio¬
ne zostało, jak w znanych urządzeniach
ostatnia litera telegramu może być zasło-



nięrta przez kółktf czcionkowi*. Fig. 2 i 3
przedstawiają przykłady wynalazku.

Kółko czcionkowe 1, przedstawione na
fig, 1, należy do aparatu, w którym po^
szczególne litery są składane z części li¬
ter. Aparat taki jest opisany np. w pa¬
tencie niemieckim nr 648 312. Kółko
czcionkowe takiego aparatu startstopo-
wego jest obracane np. wałem 2 i barwio¬
ne (krążkiem barwiącym 4, osadzonym na
oisii 3. Drukowanie odbywa się przez do¬
ciskanie taśmy papierowej 5 do kółka
czcionkowego za pomocą nie przedsta¬
wionego na rysunku młoteczka. Jeżeli
się przyjmie, że przesyłany telegram koń¬
czy się słowem „Berlin", to osoba odczy¬
tująca go> niie będzie mogła odczytać ostat¬
niej litery.

Kółko czcionkowe wymienionego dla
przykładu aparatu staje jednak, zgodnie
z zasadą starit-stop, po wydrukowaniu
każdej litery zawsze w pewnym określo¬
nym położeniu kątowym. Okoliczność tę
wykorzystuje się według wynalazku w
ten sposób, że się wykonywa na kółku
pewne wycięcie. Kółko czcionkowe 6
(fig. 2) jest umieszczone również na na¬
pędzanej w znany sposób przez odbiornik
osi 7 kółka czcionkowego i jest barwione
krążkiem barwiącym 9, osadzonym na osi
8. Na rysunku kółko to Jest przedstawio¬
ne w położeniu spoczynkowym, w którym
wycięcie 10 znajduje się przed taśmą pa¬
pierową. Na taśmie papierowej 11 widać,
jak to przedstawia rysunek, również
ostatni znak ,,n" słowa „Berlin". W tym
celu, aby krążek barwiący 9 nie wpadał
w wycięcie 10, wycięcie to zostało wyko¬
nane nie na całej szerokości kółka, lecz
jaik to szczególnie dobrze widać z przed¬
stawionego na fig. 3 przekroju kółka, po¬
zostawiono od strony odwróconej od pa¬
trzącego wąskie żeberko 12, dzięki czemu
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krążek barwiący nie może wpaść w wy¬
cięcie 10.

Wynalaziek został opisany wyżej na
przykładzie aparatu, w którym litery
składa się z części liter. Można go je¬
dnak stosować również w znanych apa¬
ratach startstopowyćh, praciiijących alfa¬
betem pięcio- i sześcioimpuilsowym, o ile
tylko kółko czcionkowe po wydrukowa¬
niu każdej litery powraca do położenia
wyjściowego1 co zachodzi w wielkiej licz¬
bie startstopowych aparatów z kółkami
czcionkowymi, pracujących alfabetem pię-
cioimpulsowym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kółko czcionkowe do aparatów te¬
legraficznych, w których kółko to po wy¬
drukowaniu znaku powraca w określone
położenie spoczynkowe, znamienne tym,
że co najmniej to miejsce (10) kółka
czcionkowego (6), które w położeniu spo¬
czynkowym kółka znajduje się przed
taśmą papierową (11), jest tak wycięte
lub ścięte, że ostatni drukowany znak te¬
legramu jćst widoczny.

2. Kółko czcionkowe według zastrz. 1,
znamienne tym,, że wycięcie (10) jest ta¬
kie, iż po odwróconej od: czytelnika stro¬
nie obwód kółka czcionkowego Jest cał¬
kowicie kolisty dzięki żeberku (12), wo¬
bec czego krążek barwiący (9) nie wpa¬
da w wycięcie (10).
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